
о 
 
 

 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНОГО РОЗВИТКУ 
ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ» 

КРИВОРІЗЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 
 
 

Н А К А З 
 

 
09.03.2023                                        м. Кривий Ріг                                   № 6 

 
 
                     
Про організацію та проведення  
пілотної мультипредметної 
олімпіади з мовно-літературної, 
математичної та природничої  
освітніх галузей   серед учнів 4-х 
класів закладів загальної 
середньої освіти у 2022 - 2023 
навчальному році 
 
 

Згідно з планом роботи Комунального закладу «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» Криворізької міської ради та з метою 
підвищення рівня мотивації молодших школярів до навчання шляхом 
інтеграції змісту освіти , створення умов для формування особистості учня, 
здатної  до подальшої життєвої самореалізації через залучення випускників  
початкової школи до олімпіадного руху,   

 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Провести пілотну мультипредметну олімпіаду   з 
мовно-літературної, математичної та природничої  освітніх галузей   серед 
учнів 4 класів закладів загальної середньої освіти 23 березня 2023 року  в 
онлайн режимі.  

2.​ Затвердити Положення про пілотну   мультипредметну  олімпіаду   
з мовно-літературної, математичної та природничої  освітніх галузей (додаток 
1) 



         3.Затвердити склад оргкомітету (додаток 2),  склад апеляційної комісії 
(додаток 3),  опорні заклади загальної середньої освіти  для проведення 
районного (відбіркового) етапу (додаток 4), форму заявки на участь у 
районному етапі (додаток 5) , протокол оцінювання олімпіадних  робіт учнів 
4-х класів на шкільному етапі (додаток 6), протокол оцінювання олімпіадних  
робіт учнів 4-х класів на районному етапі (додаток 7), звіт про результати ІІ 
етапу олімпіади (додаток 8). 

 
​ 4. Керівникам закладів загальної середньої освіти: 
   ​ 4.1. Провести 23 березня 2023 року шкільний етап учнівської 
мультипредметної олімпіади   з мовно-літературної, математичної та 
природничої  освітніх галузей серед учнів 4-х класів з дотриманням 
принципів академічної доброчесності, рекомендацій з питань протидії 
пандемії коронавірусу та забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із 
запровадженням правового режиму воєнного стану.    

 4.2. Направити 23 березня 2023 року до 16.00 роботу переможця від 
 кожного класу окремо в електронному вигляді на електронну адресу 
керівників професійних спільнот учителів 3 класів ЗЗСО району (додаток 4 ) 
для участі робіт у районному відбірковому етапі олімпіади. Оформити 
звітність (додатки 5,6).  

4.3. Здійснити організаційно-технічне забезпечення проведення 
шкільного  етапу мультипредметної олімпіади та оцінювання учнівських 
робіт  із дотриманням  учнями та вчителями принципів академічної 
доброчесності.    

4.4. Здійснити технічне забезпечення діяльності членів   журі для 
визначення переможців та призерів районного етапу мультипредметної 
олімпіади (додаток 4). 

 
5. Керівникам районних професійних спільнот учителів 3-х класів 

 ЗЗСО (Жолоб О. В., КГ №87 КМР; Кубинець В. М., КГ №73 КМР; 
Дідур О. М, КЗШ №7; Якушевій Н. В., КГ №62 КМР; Дрябіній Г. М., КСШ 
№118; Сердюк Н. М., КТЛ КМР; Пилипчук Л. Г., КГ №13 КМР) : 
 
          5.1. Надати до 17 березня 2023 року оргкомітету пропозиції щодо 
складу  журі районного рівня  з числа вчителів 2-3-х класів, які дотримуються  
у своїй педагогічній діяльності принципів академічної доброчесності, у 
кількості 5 осіб. 

5.2. Провести районний відбірковий етап мультипредметної олімпіади 
24 березня 2023 року, визначити переможця та призерів  у співвідношенні  
1 : 2 : 3. 

5.3.Направити до 29 березня 2023 року на електронну пошту 
kzimc@ukr.net (для Т. Мещерякової) звіт встановленого зразка про результати 

mailto:kzimc@ukr.net


районного відбіркового етапу мультипредметної олімпіади  (додатки7,8). 
  

  ​ 6. Консультантам Комунального закладу «Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників» Криворізької міської ради    

6.1. Підготувати завдання для проведення шкільного етапу 
мультипредметної олімпіади, зміст яких має відповідати вимогам освітніх  
програм та Державного стандарту початкової загальної освіти,  розробити 
критерії оцінювання до 17 березня 2023 року. 

6.2. Провести інструктивно-методичну онлайн нараду до  17 березня 
 2023  року з  членами журі районного  етапу мультипредметної  олімпіади.  
           6.3. Узагальнити результати районного етапу олімпіади  до 07 квітня 
2023 року. 

 

7. Відповідальність за виконання наказу покласти на консультанта КЗ 
«Центр професійного розвитку педагогічних працівників» КМР  
Т. Мещерякову,  контроль залишаю за собою. 
 
 
 
 
В.о. директора                                                          Світлана  РАТЄЄВА 
 
 
  
 
 
 
Мещерякова Тетяна, 
068 879 91 75 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Додаток  1 



до  наказу КЗ «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» 
Криворізької міської ради 
 від 09.03.2023   № 6 
 
 
 

Положення 
про проведення  пілотної мультипредметної олімпіади з мовно-літературної, 

математичної та природничої освітніх галузей у початковій школі м. Кривого Рогу 
 

​ Відповідно до Концепції загальної середньої освіти, нового Державного стандарту 
початкової загальної освіти в закладах освіти нашого міста щороку проводяться 
інтелектуальні змагання серед учнів 4-х класів з метою  всебічного розвитку  особистості 
через формування в учнів повноцінних мовленнєвих, читацьких, природничих,  
обчислювальних компетентностей шляхом інтеграції змісту початкової освіти. 
 
І. Загальні положення 
 1.1.   Основними завданнями учнівських олімпіад, які носять пропедевтичний характер, є: 

  -    виявлення і підтримка талановитих та здібних до інтелектуальної праці учнів; 
        -  вироблення в початковій школі позитивного й свідомого ставлення до процесу   
пізнання, стимулювання творчого самовдосконалення, саморозвитку, самоосвіти; 
        -  здійснення моніторингових спостережень та психологічного супроводу динаміки     
загального розвитку і предметних навчальних досягнень, виявлених у ході олімпіад  
обдарованих та здібних до вивчення наук школярів; 

-   забезпечення наступності й перспективності у діяльності закладів освіти       
 І – ІІ ступенів, набуття учнями  у початкових класах досвіду інтелектуальних змагань;                       

-   активізація діяльності педагогічних працівників щодо підвищення рівня  мотивації 
 молодших школярів до навчання шляхом інтеграції змісту освіти.  
1.2.   Істотною особливістю і необхідною умовою ефективності олімпіад серед молодших  
школярів є масовість і добровільність. 
1.3.  Організатором та координатором міських олімпіад є Комунальний заклад «Центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» КМР, на який покладається 
відповідальність за організаційно - методичне забезпечення проведення відповідних 
змагань та здійснення контролю  за дотриманням вимог даного Положення під час  
проведення всіх етапів олімпіади. 
1.4.   Для організації та проведення олімпіади  створюється організаційний  комітет, для 
перевірки  олімпіадних  робіт – журі, а для вирішення спірних питань – апеляційна 
комісія. 
   
ІІ. Проведення олімпіади 
2.1.      Пілотна мультипредметна олімпіада   проводиться у два етапи: 
           І етан   – шкільний у дистанційному режимі; 
           ІІ етан  – районний (відбірковий). 
2.2.​   І етап олімпіади проводиться вчителями початкових класів 23 березня 2023 року в 
 онлайн режимі  з 10.00 до 11.00  за  текстами, розробленими КЗ «ЦПРПП»КМР. 
2.2.1.​ Інструкцію щодо проведення олімпіади та олімпіадні завдання вчителі отримують 
 на  шкільну електронну адресу за годину до її проведення, а за 20 хвилин до початку  
олімпіади вчителі знайомлять учнів з інструкцією та змістом мультипредметної олімпіади. 
2.2.2.​ Під час самостійної роботи учні працюють з увімкненими камерами, вчителі та 
батьки дотримуються принципів академічної доброчесності. 
2.2.3.  При виконанні завдань   не дозволяється користуватися калькуляторами, 



словниками та довідковою літературою. 
2.2.4.   Олімпіада  проводяться протягом 60 хвилин у формі письмової роботи на 
подвійному аркуші паперу у клітинку. 
 2.2.5.   Роботи переможців (І місце) з пронумерованими сторінками та заявки на участь  у 
ІІ етапі надсилають учителі 4-х класів  на електронні пошти керівників районних 
професійних спільнот  учителів 3-х класів 23 березня 2023 року до 16.00. 
2.3.      ІІ (відбірковий)  етап олімпіади проводиться 24 березня 2023 року.   
2.3.1.  Керівники  районних професійних спільнот учителів 3-х класів ЗЗСО до 17 березня 
2023 року надають до оргкомітету на електронну адресу kzimc@ukr.net ( для 
Т.Мещерякової)     пропозиції щодо складу журі районного рівня з числа вчителів 2-3-х 
класів, які дотримуються у своїй педагогічній діяльності принципів академічної  
доброчесності.   
2.3.2. Звіти встановленого зразка про результати районного відбіркового етапу 
мультипредметної олімпіади  відправляються  керівниками районних професійних 
спільнот  учителів 3-х класів  на електронну пошту kzimc@ukr.net (для Т. Мещерякової)   
   
ІІІ. Учасники олімпіад 
3.1.​ Головною умовою участі в І етапі олімпіади є наявність у дітей  бажання 
продемонструвати рівень освітніх компетентностей. Будь-які обмеження права участі 
школярів у І етапі олімпіади забороняються. 
3.2.​ Категорично забороняється втручання батьків  та інших сторонніх осіб в перебіг 
змагань, участь у перевірці робіт. 
3.3.​ Учасники олімпіади повинні суворо дотримуватись вимог їх проведення, норм і  
правил  техніки безпеки. 
 
IV. Нагородження учасників олімпіад 
4.1.​ Переможцями та призерами відповідного етапу вважаються учні, нагороджені 

дипломами І, ІІ, ІІІ ступенів у співвідношенні призових місць та їх кількості 1:2:3.  
  
 V. Оргкомітет олімпіади 
5.1.    Оргкомітет створюється із числа керівників установ та організацій, що проводять 
олімпіаду.  Очолює оргкомітет голова, який має заступника і секретаря. Голова оргкомітету 
здійснює розподіл доручень між його членами та керує роботою щодо організації 
проведення олімпіад. 
5.2.       Оргкомітет: 
5.2.1.    Проводить організаційну роботу щодо підготовки і проведення олімпіади. 
5.2.2.     Сприяє висвітленню результатів олімпіади у засобах масової інформації. 
 
VI. Журі олімпіади 
6.1.​ Журі формується з фахівців, його очолює голова, а решта – члени журі. 
6.2.        Кількість членів журі   ІІ етапу – непарна.  
6.2.​ Журі олімпіади перевіряє і оцінює рівень якості учнівських робіт, несе 
 відповідальність за об’єктивність оцінювання з дотриманням принципів академічної 
доброчесності, складає відповідний звіт.  
  

 
 
 

 
 
 
Додаток  2 

mailto:kzimc@ukr.net
mailto:kzimc@ukr.net


до  наказу КЗ «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» 
Криворізької міської ради 
 від 09.03.2023   № 6 

 
Склад 

оргкомітету  пілотної мультипредметної олімпіади з мовно-літературної, 
математичної та природничої освітніх галузей у початковій школі  

м. Кривого Рогу 
 

1. Ратєєва С.В.                                – голова оргкомітету, директор КЗ « Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників »  Криворізької міської ради .                                                            
2. Мещерякова Т.В.                        – секретар, консультант КЗ «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників » Криворізької міської ради .   
3. Микитишина Л.В.                       – консультант КЗ «Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників » Криворізької міської ради .                                                                             
3. Лавренко Л.І.                               – консультант КЗ «Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників » Криворізької міської ради.                                                              
4. Нежигай К.І.                                – консультант КЗ «Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників » Криворізької міської ради.   
5. Младьонова А                             – консультант КЗ «Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників » Криворізької міської ради.                                                              
6. Тітаренко Л.М. .                          – консультант КЗ «Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників » Криворізької міської ради.                                                              
7. Бевзюк Т.В. .                               – консультант КЗ «Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників » Криворізької міської ради.                                                              
8. Бандоля В.О.                               – консультант КЗ «Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників » Криворізької міської ради.                                                              
                                                               
 
 

 
Додаток  3 
до  наказу КЗ «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» 
Криворізької міської ради 
від 09.03.2023   № 6 

 
Склад апеляційної комісії 

мультипредметної олімпіади серед учнів 4-х класів ЗЗСО 
м. Кривого Рогу 

 
1. Квартюк Наталія Михайлівна, заступник директора з НВР КГ №58 КМР. 
2. Дяченко Ірина Миколаївна, заступник директора з НВР КГ №130 КМР. 
3. Левченко Олена Вікторівна, керівник міської професійної спілки  вчителів 
    початкових класів, які реалізують науково-педагогічний проєкт «Інтелект  
    України», учитель початкових класів КГ №26 КМР. 
 

 



 
Додаток  4 
до  наказу КЗ «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» 
Криворізької міської ради 
від  09.03.2023    № 6 

 
Опорні заклади  загальної середньої освіти 

  для проведення районного (відбіркового)  етапу  мультипредметної  
олімпіади  

№з/п Район Опорний заклад 
освіти 

Директор ЗЗСО Керівники районних професійних 
спільнот учителів 3-х класів ЗЗСО,  

голови районних журі  
1. Довгинцівський  КГ 87 КМР 

 
 Бабенко Т.Л.  Жолоб Олена Володимирівна, 

55elen77zolob@gmail.com  
2. Інгулецький  КГ№73 КМР 

 
Кондратьєва 
Л.М.  

Кубинець Вікторія Миколаївна,  
kubinec.vika@gmail.com  

3. Металургійний  КЗШ №7 Завалій Ю.С. Дідур Оксана Миколаївна, 
lbjrybr81@ukr.net  

4. Покровський  КГ №62 КМР  Коваленко О.І. Якушеву Наталя Василівна, 
 nataliayaykusheva15@gmail.com  

5. Саксаганський КСШ №118 Чернякова О.А. Дрябіна Ганна Миколаївна, 
annadrabina@ukr.net  

6. Тернівський КТЛ КМР 
 

 Гавдан А.М.  Сердюк Наталія Матвіївна,  
natali.serdyuk73@gmail.com  

7. Центрально-Мі
ський 

КГ№13 КМР 
 

Відюченко Г.О.   Пилипчук Лідія Григорівна,  
pilipchuk1012@ukr.net  

 
Додаток  5 
до  наказу КЗ «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» 
Криворізької міської ради 
від  09.03.2023    № 6 

 
Заявка на участь 

у районному етапі мільтипредметної  олімпіади  для  учнів 4-х класів 
КГ  №  _______ у 2022 - 2023 навчальному році 

 
 

№ 
з/п 

 
Клас 
 

К-сть 
дітей  у 
класі 

К-сть 
учас- 
ників 

Прізвище та ім’я 
переможця 

К-сть 
набра
них 
балів 

ПІБ учителя (без 
скорочень) 

1. 4-А      
2. 4-Б      
3. 4-В      
Дата                                                                                     Директор 
 
Увага! Заявка направляється 23.03.2023  до 16.00 на електронну пошту керівника 
районної професійної спільноти вчителів 3-х класів у форматі Microsoft Word. 

mailto:55elen77zolob@gmail.com
mailto:kubinec.vika@gmail.com
mailto:lbjrybr81@ukr.net
mailto:nataliayaykusheva15@gmail.com
mailto:annadrabina@ukr.net
mailto:natali.serdyuk73@gmail.com
mailto:pilipchuk1012@ukr.net


Додаток  8 
до  наказу КЗ «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» 
Криворізької міської ради 
від  09.03.2023    № 6 

Звіт про результати  ІІ етапу мультипредметної олімпіади 
серед учнів 4-х класів  ЗЗСО ______________________ району 

​  
№ 
з/п 

Прізвище, ім’я 
переможця та призерів 

ЗЗСО Кількість 
балів 

Місце ПІБ вчителів ( без 
скорочення) 

1.    І  
2.    ІІ  
3.    ІІ  
4.    ІІІ  
5.    ІІІ  
6.    ІІІ  
 
Текстовий аналіз олімпіадних  робіт. 
 
Дата оформлення.                                                                                                 
 
                                                  Голова журі:               Підпис                      ПІБ вчителя 

                                                                                             
                                                 Члени журі :                 Підписи                     ПІБ вчителів 
 
 
Увага! Цей звіт готується членами районного журі,  зберігається   у голови районного  
журі та направляється до оргкомітету ( Т. Мещеряковій) у форматі Microsoft Word. 



 
Додаток  6 
до  наказу КЗ «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» 
Криворізької міської ради 
від  09.03.2023    № 6 

 
 

Протокол оцінювання 
олімпіадних робіт учнів 4- ___ класу КГ № _____ 

​                                                                
№ 
з/п 

Прізвище та  ім’я учнів, які 
брали участь в олімпіаді 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 К-сть 
набрани
х 
балів 

Призові 
місця 
1:2:3 

1.              
              
              
              
              
              
              
              
. . .              
  
Текстовий аналіз олімпіадних робіт. 
 
Дата перевірки​                              ПІБ вчителя, підпис   
 
 
Увага! В першому завданні вчителі  оцінюють уміння використовувати інформацію з тексту для виконання наступних завдань. 
Цей протокол готують вчителі 4-х класів  і направляють  на електронну пошту керівника районної професійної спільноти вчителів 3-х 



класів (додаток 4). 
 
 
Додаток  7 
до  наказу КЗ «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» 
Криворізької міської ради 
від  09.03.2023    № 6 

 
Протокол оцінювання 

олімпіадних робіт учнів 4-х  класів  ЗЗСО  ___________________ району 
​  
№ 
з/п 

Прізвище, ім’я учасника Заклад 
освіти 

І етап ІІ етап Всього 
балів 
за ІІ 
етап 

Призові 
місця 
1:2:3 

к-сть 
балів 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.                
                
                
                
                
                
…                
 
 Текстовий аналіз  олімпіадних робіт. 
 
Дата перевірки​ Голова журі:                   Підпис                          ПІБ вчителя​                                  
                                                                                                                      Члени журі :                     Підпис                          ПІБ вчителя 

                                                                                    
 
Увага! В першому завданні ви оцінюєте уміння використовувати інформацію з тексту для виконання наступних завдань. 
Цей протокол зберігається у голови журі і надсилається до оргкомітету ( Т.Мещеряковій) у форматі Microsoft Word. 



​  


	 

